
К пШ Ö

Г Fr.-R. Kreutzwald nim. , 
| Essti ySV ■■■•■•■■■■■ -

1 Racmcitukogu |
PE4&0 3

EESTI NSV TEATAJA 
ВЕДОМОСТИ ЭСТОНСКОЙ ССР

Eesti NSV Ülemnõukogu seaduste, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadluste, Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu määruste ja korralduste, Eesti NSV ministrite käskkirjade ja juhendite kogu.

Собрание законов Верховного Совета Эстонской ССР, указов Президиума Верховного Совета Эстонской 
ССР, постановлений и распоряжений Совета Министров Эстонской ССР, приказов и инструкций министров

Эстонской ССР.

Nr. 22 16. aprillil — 16 апреля 1946

п.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused.

179. Määrus Eesti NSV Teaduste Akadeemia põhi
kirja, struktuuri ja isikulise koosseisu kinnita
mise kohta. — Lisad.

180. Määrus kalatoodangu müügikorra kohta.

181. Määrus 1946. a. külviks heinaseemnete realiseeri
mise kohta — Lisa.

182. Määrus ministeeriumide, keskasutiste ja nende
allettevõtete vahel kütteõlide ja määrdemater- 
jalide jaotamise korra ning nende kulutamise 
üle järelevalve teostamise kohta.

П.

Постановления Совета Министров Эстонской ССР.
179. Об утверждении устава структуры и персональ

ного состава Академии Наук Эстонской ССР. 
— Приложения.

180. О порядке продажи рыбопродукции.
181. О реализации семян трав на посев 1946 года. —

Приложение.
182. О порядке распределения горючего и смазочных

материалов между министерствами, централь
ными учреждениями и1 низовыми предприя
тиями и проведения контроля за их расходо
ванием.

179. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

Eesti NSV Teaduste Akadeemia põhikirja, 
struktuuri ja isikulise koosseisu kinnitamise 

kohta.
Kooskõlas Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu 

määrusega 23. jaanuarist 1946 nr. 52 Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrab :

II.

179. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 

об утверждении устава, структуры и персональ
ного состава Академии Наук Эстонской ССР.

Во исполнение Постановления Совета Народ
ных Комиссаров Эстонской ССР от 23 января 
1946 года № 52 Совет Министров Эстонской 
ССР постановляет:



L Kinnitada Eesti Nõukogude Sotsialistliku Va
bariigi Teaduste Akadeemia põhikiri vastavalt lisale 
nr. 1.

II. Kinnitada Eesti NSV Teaduste Akadeemia 
struktuur vastavalt lisale nr. 2.

III. Kinnitada Eesti NSV Teadust^ Akadeemia 
tegevliikmeteks:

1. Eichfeld, Johann Hansu p. — põllumajandus
teaduste doktor, Lenini nimelise Üleliidulise 
Põllumajandusteaduste Akadeemia liige, Sta- 
lini preemia laureaat — Bioloogia ja Põllu
majandusteaduste Osakonnas.

2. Kipper, Aksel Jaani p. — professor, loodus
teaduste doktor (astrofüüsika) — Füüsikalis- 
matemaatiliste ja Tehniliste Teaduste Osakon
nas.

3. Kogerman, Paul Karli p. — professor, keemia
teaduste doktor — Füüsikalis-matemaatiliste 
ja Tehniliste Teaduste Osakonnas.

4. Koort, Alfred Jüri p. — professor, filosoofia- 
teaduste doktor — Ühiskonnateaduste Osa
konnas.

5. Kruus, Hans Hansu p. — professor, filosoofia- 
teaduste doktor (ajalugu), Eesti NSV teene
line teadlane — Ühiskonnateaduste Osakon
nas.

6. Laja, Ferdinand Jaani p. — professor, vete- 
rinaarteaduste doktor — Bioloogia- ja Põllu
majandusteaduste Osakonnas.

7. Luha, Artur Heinrichi p. — professor, loodus
teaduste doktor (geoloogia) — Füüsikalis- 
matemaatiliste ja Tehniliste Teaduste Osa
konnas.

8. Maddison, Ottomar Aleksandri p. — professor, 
tehnikateaduste doktor, Eesti NSV teeneline 
teadlane — Füüsikalis-matemaatiliste ja Teh
niliste Teaduste Osakonnas.

9. Nuut, Jüri Jüri p. — professor, loodusteaduste 
doktor (matemaatika), Eesti NSV teeneline 
teadlane — Füüsikalis-matemaatiliste ja Teh
niliste Teaduste Osakonnas.

I
10. Tomingas, Alma Jakobi t. — professor, far

maatsia doktor, Eesti NSV teeneline tead
lane — Meditsiiniliste Teaduste Osakonnas.

11. Tomson, Nikolai Martini p. — arstiteaduse 
doktor — Meditsiiniliste Teaduste Osakonnas.

12. Vaabel, Johann Jaani p. — professor, õigus
teaduse doktor — Ühiskonnateaduste Osakon
nas.

13. Vadi, Voldemar Madise p. — professor, arsti
teaduse doktor, NSV Liidu Meditsiiniliste 
Teaduste Akadeemia korrespondeeriv liige — 
Meditsiiniliste Teaduste Osakonnas.

14. Veski, Johannes-Voldemar Gustavi p. — au
doktor filosoofia alal (Tartu Ülikool), Eesti 
NSV teeneline teadlane —- Ühiskonnateaduste 
Osakonnas.

I. Утвердить устав Академии Наук Эстонской 
ССР согласно приложению № 1.

II. Утвердить структуру Академии Наук 
Эстонской ССР согласно приложению № 2.

III. Утвердить действительными членами Ака
демии Наук Эстонской ССР:

1. Эйхфельд, Иогана Гансовича — доктора 
сельскохозяйственных наук, члена Всесоюз
ной Академии Сельскохозяйственных Наук 
имени Ленина, лауреата Сталинской Пре
мии,—по отделению биологических и сель
скохозяйственных наук.

2. Киппер, Акселя Яновича — профессора, 
доктора естественных наук (астрофизи
ка), — по отделению физико-математиче
ских и технических наук.

3. Когерман, Пауля Карловича—профессора, 
доктора химических наук, — по отделению 
физико-математических и технических наук.

4. Коорт, Альфреда Юрьевича—профессора, 
доктора философских наук,—по отделению 
общественных наук.

5. Круус, Ханса Хансовича — профессора, 
доктора философских наук (история), за
служенного деятеля науки Эстонской ССР, 
—по отделению общественных наук.

6. Лая, Фердинанда Яновича — профессора, 
доктора ветеринарных наук, — по отделе
нию биологических и сельскохозяйствен
ных наук.

7. Луха, Артура Хейнриховича—профессора, 
доктора естественных наук (геология), — 
по отделению физико-математических и 
технических наук,

8. Маддисон, Оттомара Александровича — 
профессора, доктора технических наук, за
служенного деятеля науки Эстонской 
ССР, — по отделению физико-математиче
ских и технических наук.

9. Нут, Юрия Юрьевича — профессора, док
тора естественных наук (математика), за
служенного деятеля науки Эстонской 
CCP,i—по отделению физ'ико-матемдтиче- 
ских и технических наук.

10. Г омингас, Альму Якобовну—профессора, 
доктора фармации, заслуженного деятеля 
науки Эстонской ССР,—по отделению ме
дицинских наук.

11. Томсон, Николая Мартиновича — доктора 
медицинских наук, — по отделению меди
цинских наук.

12. Вабель, Иогана Яновича — профессора, 
доктора юридических наук, — по отделе
нию общественных наук.

13. Вади, Вольдемара Мадисовича — профес
сора, доктора медицинских наук, члена-кор- 
респондента Академии Медицинских Наук 
СССР, — по отделению Медицинских наук.

14. Вески, Иоганнеса-Вольдемара Густавовича 
—почетного доктора философии ( Тарту
ского Университета), заслуженного деятеля 
науки Эстонской ССР,—по отделению об
щественных наук.



IV. Kinnitada Eesti NSV Teaduste Akadeemia 
к orrespon deeri vai к s liikmeteks:

1. Aamisepp, Juulius Siimu p. — Eesti NSV tee
neline teadlane — Bioloogia- ja Põllumajan
dusteaduste Osakonnas.

2. Altma, Albrecht Villemi p. — professor, teh
nikateaduste doktor — Füüsikalis-matemaati- 
liste ja Tehniliste Teaduste Osakonnas.

3. Arman, Harald Antoni p. — arhitekt — Füü- 
sikalis-matemaatiliste ja Tehniliste Teaduste 
Osakonnas.

4. Habermann, Harald Mardi p. — dots,ent, loo
dusteaduste magister (zooloogia) — Bioloo
gia- ja Põllumajandusteaduste Osakonnas.

5. Jürgenson, Leo Karli p. — professor, tehnika
teaduste doktor, Eesti NSV teeneline tead- 
Fane — Füüsikalis-matemaatiliste ja Tehni
liste Teaduste Osakonnas.

6. Orviku, Karl Karli p. — professor, loodus
teaduste doktor (geoloogia) — Füüsikalis- 
matemaatiliste ja Tehniliste Teaduste Osa
konnas.

7. Pill, Mihkel Peetri p. — Eesti NSV teeneline 
teadlane — Bioloogia- ja Põllumajandustea
duste Osakonnas.

8. Sepre, Oskar Ado p. — majandusteadlane — 
Ühiskonnateaduste Osakonnas.

9. Tuglas, Friedebert Jüri p. — professor, Eesti 
NSV rahvakirjanik — Ühiskonnateaduste 
Osakonnas.

10. Vaga, August Jaani p. — dotsent, loodus
teaduste doktor (botaanika) — Bioloogia- ja 
Põllumajandusteaduste Osakonnas.

V. Teha ülesandeks Eesti NSV Teaduste Akadee
mia organiseerivale toimkonnale (sm. H. Kruus) 
kokku kutsuda Eesti NSV Teaduste Akadeemia te
gevliikmete ja korrespondeerivate liikmete Üldkogu 
ja vastavalt põhikirjale valida Teaduste Akadeemia 
Presiidium. •

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 5. aprillil 1946. Nr. 255.

Lisa nr. 1
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

5. aprilli 1946 määruse nr. 255 juurde.

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi 
Teaduste Akadeemia 

põhikiri.
I. Üldeeskirjad.

§ 1. Eesti NSV Teaduste Akadeemia Eesti NSV 
kõrgema teadusliku asutisena koondab endasse 
Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi kõige 
silmapaistvamaid teadlasi, samuti väljaspool vaba-

IV. Утвердить членами-корреспондентами Ака
демии Наук Эстонской ССР:

1. Амисепп, Юлиуса Симовича — заслужен
ного деятеля науки Эстонской ССР, — по 
отделению биологических и сельскохозяй
ственных наук.

2. Альтма, Альбрехта Виллемовича — про
фессора, доктора технических наук, — по 
отделению физико-математических и техни
ческих наук.

3. Арман, Харальда Антоновича — архитек
тора, — по отделению физико-математиче
ских и технических наук.

4. Хаберман, Харальда Мартовича — доцен
та, магистра естественных наук (зооло
гия),—по отделению биологических и сель
скохозяйственных наук.

5. Юргенсон, Лео Карловича — профессора, 
доктора технических наук, заслуженного 
деятеля науки Эстонской ССР, — по отде
лению физико-математических и техниче
ских наук.

6. Орвику, Карла Карловича — профессора, 
доктора естественных наук (геология), — 
по отделению физико-математических и 
технических наук.

7. Пилль, Михкеля Петровича — заслужен
ного деятеля науки Эстонской ССР, — по 
отделению биологических и сельскохозяй
ственных наук.

8. Сепре, Оскара Адовича — экономиста, — 
по отделению общественных наук.

9. Туглас, Фридеберта Юрьевича — профес
сора, Народного писателя Эстонской ССР, 
— по отделению общественных наук.

10. Вага, Августа Яновича — доцента, доктора 
естественных наук (ботаника), — по отде
лению биологических и сельскохозяйствен
ных наук.

V. Поручить Комитету по организации Ака
демии Наук Эстонской ССР (тов. X. Круус) со
звать Общее Собрание действительных членов и 
членов-корреспондентов Академии Наук Эстон
ской ССР и в соответствии с уставом избрать 
Президиум Академии Наук.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР А. Воркман.

Таллин, 5 апреля 1946 г. № 255.

Приложение № 1
к постановлению СМ Эстонской ССР 

от 5 апреля 1946 г. № 255.

Устав
Академии Наук Эстонской Советской Социали

стической Республики.
I. Общие положения.

§ 1. Академия Наук Эстонской ССР, являясь 
высшим научным учреждением Эстонской ССР, 
Ьбъединяет наиболее выдающихся ученых Эстон
ской Советской Социалистической Республики, а



riigi piire töötavaid teadlasi, kes oma teadusliku 
tööga aitavad kaasa teaduse arendamisele Eestis.

Teaduste Akadeemia allub vahetult Eesti NSV 
Ministrite Nõukogule, kellele ta esitab igal aastal 
aruande oma tegevusest.

§ 2. Teaduste Akadeemia põhiliseks ülesandeks 
õn igakülgne kaasaaitamine teoreetiliste ja raken- 
dusteaduste üldisele tõusule Eesti NSV-s, Nõuko
gude Liidu ja maailma teadusliku mõtte tundma
õppimine ja arendamine. Oma tegevuse aluseks seab 
Teaduste Akadeemia teaduslike saavutiste plaani
pärase kasutamise uue klassideta sotsialistliku ühis
konna ehitamisele kaasaaitamiseks.

§ 3. Selle põhilise ülesande täitmiseks Teaduste 
Akadeemia:

a) keskendab oma tegevuse teaduse tähtsamaile 
juhtivaile probleemidele kõigis teadusharudes, 
uurides samuti inimkonna kultuurilisi ja ma
janduslikke saavutisi ja aidates kaasa nende 
õigeaegsele ja ratsionaalsele kasutuselevõtmi
sele;

b) uurib Eesti NSV loodusvarasid ja tootmis- 
jõude, samuti eesti rahva ajalugu ja kultuuri 
ning vabariigi majanduslikke saavutisi;

c) valmistab ette 'kõrge kvaliteediga teaduslikke 
kaadreid ja aitab kaasa teaduslike töötajate 
kvalifikatsiooni tõstmiseks vabariigis;

d) teenindab Eesti NSV kõrgemaid valitsusasutisi 
ja rahvamajanduslikke organeid teadusliku 
konsultatsiooni ja teadusliku ekspertiisi orga
niseerimisel.

§ 4. Oma teaduslike jõudude parimaks kasutami
seks teaduste üldisel arendamisel NSV Liidus Eesti 
NSV Teaduste Akadeemia peab oma teaduslikus te
gevuses alalist sidet NSV Liidu Teaduste Akadee
miaga ja liiduvabariikide teaduste akadeemiatega.

§ 5. Eesti NSV Teaduste Akadeemia koosneb nel
jast osakonnast:

1) Füüsikalis-matemaatiliste ja Tehniliste Tea
duste Osakond,

2) Bioloogia- ja Põllumajandusteaduste Osakond,

3) Meditsiiniliste Teaduste Osakond,
4) Ühiskonnateaduste Osakond.
§ 6. Teaduste Akadeemia moodustab oma koos

seisus uurimisinstituute ja sektoreid, muuseume, la
boratooriume, kabinette, raamatukogusid, komisjone 
ning baase vabariigi rajoonides ja võtab tarvitusele 
kõik abinõud nende asutiste kindlustamiseks kõrge 
kvalifikatsiooniga teaduslike kaadritega ja vasta
vate sisseseadetega. s

§ 7. Kogu teadusliku töö üldise suunamise kind
lustamiseks, oma kaastööliste uurimistöö võimaliku 
täielikkuse saavutamiseks ja selle töö koordineeri
miseks Eesti NSV, liiduvabariikide ja NSV Liidu 
tähtsaimate teaduslike asutiste tööga Eesti NSV 
Teaduste Akadeemia kutsub kokku istung järke tea
duslike küsimuste arutamiseks, organiseerib teadus-

также работающих вне ее пределов- ученых, спо
собствующих своей научной деятельностью разви
тию науки в Эстонии.

Академия Наук подчинена непосредственно 
Совету Министров Эстонской ССР, которому она 
ежегодно представляет отчет о своей деятель
ности.

§ 2. Основной задачей Академии Наук являет
ся всемерное содействие общему подъему теоре
тических, а также прикладных наук в Эстонской 
ССР, изучение и развитие достижений союзной 
и мировой научной мысли. В основу своей работы 
Академия Наук полагает планомерное использо
вание научных достижений для содействия строи
тельству нового социалистического бесклассового 
общества.

§ 3. В целях выполнения этой основной задачи 
Академия Наук:

а) сосредоточивает свою работу на крупней
ших ведущих проблемах науки во всех ее 
отраслях, изучая также культурные и эко
номические достижения человечества и со
действуя их своевременному и рациональ
ному использованию;

б) изучает природные богатства и производи
тельные силы Эстонской ССР, а также 
историю и культуру эстонского народа и 
экономические достижения в республике;

в) подготовляет высококвалифицированные 
научные кадры и способствует повышению 
квалификации научных работников в рес
публике;

г) обслуживает высшие правительственные и 
народно-хозяйственные органы Эстонской 
ССР организацией научной консультации и 
научной экспертизы.

§ 4. В своей научной деятельности, в интере
сах наилучшего использования своих научных 
сил в общем развитии наук в Союзе ССР, Ака
демия Наук ЭССР поддерживает постоянную 
связь с Академией Наук Союза ССР и академия
ми наук союзных республик.

§ 5. Академия Наук Эстонской ССР состоит 
из четырех отделений:

1) отделения физико-математических и техни
ческих наук,

2) отделения биологических и сельскохозяй
ственных наук,

3) отделения медицинских наук,
4) отделения общественных наук.
§ 6. Академия Наук учреждает в своем соста

ве исследовательские' институты и сектора, музеи, 
лаборатории, кабинеты, библиотеки, комиссии и 
базы Академии Наук ЭССР в районах республи
ки и принимает все меры к тому, чтобы эти учре
ждения были обеспечены высококвалифициро
ванными научными кадрами и соответствующим 
оборудованием.

§ 7. В целях обеспечения общего направления 
всей научной работы, достижения возможной 
полноты исследовательской работы своих сотруд
ников и координации этой работы с работой важ
нейших научных учреждений Эстонской ССР, 
союзных республик и Союза ССР, Академия 
ЭССР созывает сессии для обсуждения научных



tikke kongresse ja nõupidamisi ning peab teadus
likku sidet NSV Liidu, samuti välisriikide akadee
miatega, teaduslike asutistega ja ühingutega.

§ 8. Eesti NSV Teaduste Akadeemia organiseerib 
teaduslikke uurimisekspeditsioone Eesti NSV terri
tooriumil, samuti teiste NSV Liidu vabariikide ter
ritooriumidel, kokkuleppel nende vabariikide teadus
like asutistega.

§ 9. Eesti NSV Teaduste Akadeemia avaldab 
tema poolt heakskiidetud teaduslikke ja populaar
teaduslikke töid Eesti NSV Teaduste Akadeemia 
asutiste teaduslikelt töötajailt, samuti töid teistelt 
teadlasilt, kes esitavad oma uurimusi Eesti NSV ala 
küsimuste kohta.

§ 10. Eesti NSV Teaduste Akadeeinia annab välja 
kaht üldakadeemilist perioodilist ajakirja: „Eesti 
NSV Teaduste Akadeemia Toimetused" ja „Eesti 
NSV Teaduste Akadeemia Teataja".

§ 11. .Kõrge kvalifikatsiooniga teaduslike kaad
rite süstemaatilise ettevalmistuse eesmärgil:

a) Eesti NSV Teaduste Akadeemia juures õn dok
torantuur, kuhu võetakse isikuid, kes õn aval
danud end oma eduka teadusliku tööga ja 
omavad teaduste kandidaadi või magistri 
kraadi ning valmistuvad väitekirja kaitsmisele 
teaduste doktori kraadi saamiseks;

b) Teaduste Akadeemia juures õn samuti aspi
rantuur noorte teaduslike kaadrite etteval
mistamiseks, kuhu võetakse kõrgema haridu
sega isikuid, kes õn näidanud võimeid teadus
likuks uurimistööks ja valmistuvad väitekirja 
kaitsmisele teaduste kandidaadi kraadi saami
seks;

c) Teaduste Akadeemia teostab süstemaatilist 
tööd vabariigi teaduslike töötajate kvalifi
katsiooni tõstmise alal, organiseerides selleks 
loengute ja ettekannete sarju ja andes noor
tele teadlastele kohti oma asutistes praktilis
teks töödeks ja teadmiste täiendamiseks;

d) Teaduste Akadeemia komandeerib oma tea
duslikke töötajaid — doktorante ja aspi
rante — nende teadmiste täiendamiseks NSV 
Liidu Teaduste Akadeemia instituutidesse ja 
muudesse NSV Liidu ja välismaade teadusli
kesse asutistesse ja teaduslikesse uurimisins- 
tituutidesse, lubades sama eesmärgiga oma 
instituutidesse eeltähendatud asutiste poolt 
komandeeritud isikuid.

§ 12. Eesti NSV Teaduste Akadeemia määrab 
teaduslike tööde eest Akadeemias esindatud distsip
liinide alal teaduste kandidaadi ja teaduste doktori 
kraade.

Teaduslike kraadide määramine toimub Teaduste 
Akadeemia instituutide poolt kooskõlas kehtiva 
seadusandlusega.

§ 13. Teaduste Akadeemial õn juriidilise isiku 
õigused. Eesti NSV Teaduste Akadeemia eelarve 
võetakse Eesti NSV riigieelarvesse.

вопросов, организует научные съезды и совеща
ния и поддерживает научные связи с академиями, 
научными учреждениями и обществами Союза 
ССР, а также зарубежных стран.

§ 8. Академия Наук ЭССР организует также 
научно-исследовательские экспедиции на терри
тории республики, равно как и на территориях 
других республик Союза ССР, по соглашению с 
научными учреждениями этих республик.

§ 9. Академия Наук ЭССР издает одобрен
ные ею научные и научно-популярные труды 
научных работников учреждений Академии Наук 
ЭССР, а также труды и других ученых, предста
вляющих свои исследования по ЭССР.

§ 10. Академия Наук ЭССР издает два'обще- 
академических периодических печатных органа: 
«Доклады Академии Наук Эстонской ССР» и 
«Вестник Академии Наук Эстонской ССР».

§ 11. В целях систематической подготовки вы
сококвалифицированных научных кадров:

а) при Академии Наук ЭССР состоит докто
рантура, в. состав которой принимаются ли
ца, зарекомендовавшие себя успешной на
учной работой, имеющие ученую степень 
кандидата или магистра наук и подго
товляющиеся к защите диссертации на уче
ную степень доктора наук;

б) при Академии Наук состоит также, для 
• подготовки молодых научных кадров, аспи

рантура, в состав которой принимаются ли
ца, имеющие высшее образование, проявив
шие способности к научно-исследователь
ской работе и подготовляющиеся к защите 
диссертации на ученую степень кандидата 
наук;

в) Академия Наук ведет систематическую ра
боту по повышению квалификации научных 
кадров республики путем организации 
циклов лекций и докладов и предоставления 
молодым ученым мест в своих учреждениях 
для практических занятий и усовершенство
вания в знаниях;

г) Академия Наук командирует своих научных 
работников, докторантов и аспирантов, для 
усовершенствования знаний, в институты 
Академии Наук Союза ССР и другие науч
ные учреждения и научно-исследователь
ские институты СССР и заграницы, допу
ская для той же цели в свои институты лиц, 
командируемых означенными выше учре
ждениями.

§ 12. Академия Наук ЭССР присуждает за 
научные труды, по представленным в ней дисци
плинам, ученые степени кандидата и доктора 
наук.

Присуждение ученых степеней осуществляется 
институтами Академии Наук в соответствии с 
действующими законоположениями.

§ 13. Академия Наук пользуется правами 
юридического лица. Смета Академии Наук 
ЭССР включается в государственный бюджет 
Эстонской ССР.



II. Eesti NSV Teaduste Akadee
mia koosseis.

§ 14. Eesti NSV Teaduste Akadeemia koosneb 
tegevliikmeist, auliikmeist, korrespondeerivaist liik
meist ja Teaduste Akadeemia asutistes töötavate 
teaduslike töötajate põhikoosseisust.

§ 15. Eesti NSV Teaduste Akadeemia tegev
liikmeks võib valida silmapaistvaid eesrindlikke 
teadlasi, kes õn rikastanud teadust esmajärgulise 
teadusliku tähtsusega töödega ja aitavad kaasa 
NSV Liidu sotsialistlikule ülesehitustööle.

§ 16. Teaduste Akadeemia võib valida auliikmeid 
teadlaste hulgast, kes omavad silmapaistvaid tee
neid teaduse või NSV Liidu sotsialistliku ülesehitus
töö alal.

§ 17. Eesti NSV Teaduste Akadeemia korrespon- 
deerivaiks liikmeiks võib valida mitmesuguste tea
dusalade silmapaistvaid eesrindlikke teadlasi, kes 
aitavad kaasa NSV Liidu sotsialistlikule ülesehitus
tööle.

§ 18. Eesti NSV Teaduste Akadeemia tegev- ja 
korrespondeerivad liikmed töötavad kooskõlas Tea
duste Akadeemia tööde programmiga ja esitavad 
Akadeemiale igal aastal aruande oma tegevusest, 
võtavad aktiivselt osa Teaduste Akadeemia Üldkogu 
ja osakondade tööst, Akadeemia tööst teaduslike 
kaadrite ettevalmistamise alal, samuti täidavad 
üksikuid Eesti NSV Teaduste Akadeemia poolt 
antud ülesandeid. •

§ 19. Tegevliikmed ja korrespondeerivad liikmed 
võivad ühtaegu kuuluda Eesti NSV Teaduste Aka
deemia mitme osakonna koosseisu.

III. Eesti NSV Teaduste Akadee
mia tegevliikmete, auliikmete ja

korrespondeerivate liikmete 
valimise kord.

§ 20. Eesti NSV Teaduste Akadeemia tegevliik
mete ja korrespondeerivate liikmete arv määratakse 
kindlaks Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt Eesti 
NSV Teaduste Akadeemia ettepanekul.

§ 21. Eesti NSV Teaduste Akadeemia tegevliik
mete ja korrespondeeri /ate liikmete täitmisele tule
vaist vabadest kohtadest kuulutatakse ametlikes 
trükiväljaandeis.

§ 22. Teaduslikel asutistel, ühiskondlikel organi
satsioonidel ja üksikuil teaduslikel töötajail ning 
nende rühmadel õn õigus kahe kuu jooksul kuulu
tuse avaldamise päevast arvates teatada Teaduste 
Akadeemiale nende poolt Teaduste Akadeemia tegev- 
ja korrespondeerivaiks liikmeiks ettepandavate 
kandidaatide nimed koos nõuetekohase motiveerin
guga. Teaduste Akadeemiale teatatud kandidaatide 
nimed avaldatakse Akadeemia poolt ajakirjanduses.

§ 23. Teaduste Akadeemia tegevliikmete kandi
daatide nimestik ja asutiste, organisatsioonide ja 
üksikute isikute iseloomustused nende kohta kan
takse ette Teaduste Akadeemia vastava osakonna 
istungil, mille järele samal istungil toimub kandi
daatide valimine salajasel hääletamisel, kusjuures 
valituks loetakse need; kes õn saanud vähemalt kaks 
kolmandikku häältest. Lähimal Teaduste Akadee
mia Üldkogu istungil tehakse osakondade poolt

II. Состав Академии Наук Эстон
ской ССР.

§ 14. Академия Наук Эстонской ССР состоит 
из действительных членов, почетных членов, чле- 
нов-корреспондентов и основного штата научных 
сотрудников, работающих в учреждениях Ака
демии Наук.

§ 15. В число действительных членов Акаде
мии Наук ЭССР могут быть избраны выдающие
ся, передовые ученые, обогатившие науку труда
ми 'первостепенного научного значения и способ
ствующие социалистическому строительству 
Союза ССР.

§ 16. Академия Наук может избирать почет
ных членов из числа ученых, имеющих особо вы
дающиеся заслуги перед наукой или социалисти
ческим строительством СССР.

§ 17. В число членов-корреспондентов Акаде
мии Наук ЭССР могут быть избраны выдающие
ся, передовые ученые по различным отраслям 
знания, способствующие социалистическому 
строительству Союза ССР.

§ 18. Действительные члены и члены-коррес
понденты Академии Наук ЭССР ведут свою ра
боту в соответствии с программой работ Ака
демии Наук и представляют ей ежегодно отчет 
о своей деятельности, участвуют активно в рабо
тах Общего Собрания и отделений Академии 
Наук, в работе Академии Наук по подготовке 
научных кадров, а также выполняют отдельные 
поручения Академии Наук ЭССР.

§ 19. Действительные члены и члены-коррес
понденты могут входить одновременно в состав 
различных отделений Академии Наук ЭССР.

III. Порядок избрания действи
тельных членов, почетных членов 

и ч л е н о в-к орреспондентов Ака
демии Наук Эстонской ССР.

§ 20. Число действительных членов и членов- 
корреспондентов Академии Наук ЭССР уста
навливается Советом Министров Эстонской ССР 
по представлению Академии Наук ЭССР.

§ 21. Об открывающихся вакансиях действи
тельных членов и членов-корреспондентов Ака
демии Наук ЭССР публикуется в официальных 
органах печати.

§ 22. Научным учреждениям, общественным 
организациям и отдельным научным работникам 
и их группам предоставляется право в течение 
двух месяцев со дня публикации сообщить Ака
демии Наук письменно, с надлежащей мотивиров
кой, имена предлагаемых ими кандидатов в дей
ствительные члены и члены-корреспонденты Ака
демии Наук. Имена сообщенных Академии Наук 
кандидатов публикуются ею в печати.

§ 23. Список кандидатов в действительные 
члены Академии Наук и отзывы о них учрежде
ний, организаций и отдельных лиц докладывают
ся в заседании соответствующего отделения Ака
демии Наук, после чего на том же заседании про
изводится избрание кандидатов тайным голосо
ванием, причем избранными кандидатами счи
таются получившие не менее двух третей голосов. 
На ближайшем заседании Общего Собрания А к а-



kandidaatideks märgitute nimied teatavaks ja teos
tatakse salajasel hääletamisel nende valimine Tea
duste Akadeemia tegev!iikmeiks; valituks loetakse 
isikud, kes õn saanud lihthäälteenamuse.

§ 24. Teaduste Akadeemia korrespondeerivate 
liikmete nimestik ja asutiste, organisatsioonide ja 
üksikute isikute iseloomustused nende kohta kan
takse ette Teaduste Akadeemia vastava osakonna 
koosolekul, mille järele samal koosolekul toimub 
korrespondeerivate liikmete valimine salajasel hää
letamisel; valituks loetakse isikud, kes õn saanud 
väh,emalt kaks kolmandikku häältest.

Osakonna poolt teostatud korrespondeerivate 
liikmete valimised kinnitatakse Teaduste Akadee
mia Üldkogu poolt lahtisel hääletamisel lihthäälte
enamusega.

§ 25. Auliikmete kandidaadid esitatakse Tea
duste Akadeemia osakondade poolt. Valimised toi
muvad Üldkogu poolt salajasel hääletamisel; vali- 
tuiks loetakse isikud, kes õn saanud vähemalt kaks 
kolmandikku häältest.

§ 26. Teaduste Akadeemia tegev- ja auliikmete 
valimisteks ja korrespondeerivate liikmete kinnita
miseks õn vaja, et koosolekust võtaks osa vähemalt 
kaks kolmandikku kõigist Teaduste Akadeemia 
tegevliikmeist.

§ 27. Teaduste Akadeemia tegevliikmeilt, auliik- 
meilt ja korrespondeerivailt liikmeilt võetakse 
nende akadeemiline kutse Üldkogu otsusel, kui 
nende tegevus õn suunatud NSV Liidu kahjuks.

IV. Eesti NSV Teaduste Akadee
mia üldised valitsemisorganid.

§ 28. Eesti NSV Teaduste Akadeemia kõrgeimaks 
organiks õn Üldkogu, mis koosneb kõigist Eesti 
NSV Teaduste Akafleemia tegev- ja auliikmeist.

§ 29. Üldkogu määrab kindlaks Eesti NSV Tea
duste Akadeemia ja ta asutiste teadusliku töö põhi
suunad, lahendab organiseerimistöö põhiküsimused, 
kuulab ära Teaduste Akadeemia asutiste ja üksi
kute liikmete ettekandeid, arutab teaduslikke, tea- 
duslik-praktilisi ja teaduslik-ühiskondlikke prob
leeme, valib tegevliikmeid, auliikmeid, presidendi, 
kaks asepresidenti, akadeemik-sekretäri, Teaduste 
Akadeemia Presiidiumi liikmed, osakondade esi
mehed (akadeemik-sekretärid) ja kinnitab Teaduste 
Akadeemia korrespondeerivaid liikmeid.

Märkus: Iga Teaduste Akadeemia au- ja 
tegevliige, kes soovib esitada mõnd küsimust Üld
kogule arutamiseks, peab sellest aegsasti teatama 
kirjalikult Teaduste Akadeemia Presiidiumile.

§ 30. Teaduste Akadeemia osakonnad kuulavad 
ära teaduslikke ettekandeid ja ettepanekuid ning 
teostavad nende koosseisu kuuluvate asutiste tea
duslikku juhtimist. Iga osakonna tegevust juhib osa
konna büroo, mis koosneb osakonna esimehest, 
tema asetäitjast ja osakonna teaduslikust sekre
tärist.

демии Н$ук сообщаются имена намеченных отде
лениями кандидатов и производятся их выборы 
в действительные члены Академии Наук тайным 
голосованием; избранными считаются лица, по
лучившие простое большинство голосов.

§ 24. Список кандидатов в члены-корреспон
денты Академии Наук и отзывы о них учрежде
ний, организаций и отдельных лиц докладывают
ся на заседании соответствующего отделения 
Академии Наук, после чего на том же заседании 
производится избрание членов-корреспондентов 
тайным голосованием; избранными считаются ли
ца, получившие не менее двух третей голосов.

Произведенные отделением выборы членов- 
корреспондентов утверждаются Общим Собра
нием Академии Наук открытым голосованием, 
простым большинством голосов.

§ 25. Кандидаты в почетные члены выдви
гаются отделениями Академии Наук. Выборы 
производятся Общим Собранием тайным голосо
ванием; избранными считаются лица, получившие 
не менее двух третей голосов.

§ 26. Для производства выборов действитель
ных и почетных членов и утверждения членов- 
корреспондентов Академии Наук необходимо 
присутствие на заседании не менее двух третей 
всех действительных членов Академии Наук.

§ 27. Действительные члены, почетные члены 
и члены-корреспонденты Академии Наук ли
шаются свого звания^.по постановлению Общего 
Собрания, если деятельность их направлена во 
вред Союзу ССР.

IV. Общие органы управления 
Академии Наук Эстонской ССР.
§ 28. Высшим органом Академии Наук ЭССР 

является Общее Собрание, состоящее из всех 
действительных и почетных членов Академии 
Наук ЭССР.

§ 29. Общее Собрание устанавливает основные 
направления научной работы Академии Наук и 
ее учреждений и решает основные вопросы орга
низационного характера, заслушивает доклады 
учреждений Академии Наук и отдельных ее чле
нов, обсуждает проблемы научного, научно-прак
тического и научно-общественного характера, из
бирает действительных членов, почетных членов, 
президента» двух вице-президентов, академика- 
секретаря, членов Президиума Академии Наук, 
председателей (академиков-секретарей) отделений 
и утверждает членов-корреспондентов Академии 
Наук.

Примечание: Каждый почетный и дей
ствительный член Академии Наук, желающий 
внести какой-нибудь вопрос на обсуждение Об
щего Собрания, должен заблаговременно изве
стить об этом Президиум Академии Наук в 
письменной форме.
§ 30. Отделения Академии Наук заслушивают 

научные доклады и предложения, осуществляют 
научное руководство входящими в их состав 
учреждениями. Деятельность каждого отделения 
направляется Бюро Отделения, состоящим из 
председателя отделения, его заместителя и уче
ного секретаря отделения.



§ 31. Üldkogu ja osakondade istungid toimuvad 
istungjärkude korras. Vajaduse järgi korraldatakse 
Üldkogu ja osakondade koosolekuid jooksvate tea
duslike ja organisatsiooniliste küsimuste lahenda
miseks. Istungjärkude töö kord määratakse kind
laks Teaduste Akadeemia Presiidiumi poolt.

§ 32. Osakonna koosseisu kuuluvad Teaduste 
Akadeemia vastava ala tegevliikmed, korrespondee
rivad liikmed ja asutiste direktorid. Osakonna koos
seis kinnitatakse Teaduste Akadeemia Presiidiumi 
poolt.

§ 33. Teaduste Akadeemia Üldkogu kuulab ära 
ja kinnitab igal aastal Presiidiumi aruande ning 
Teaduste Akadeemia tootmisplaani põhialused Pre
siidiumi esitamisel.

§ 34. Hääleõigus õn:
a) Üldkogus: Teaduste Akadeemia au- ja tegev

liikmed ;
b) osakondades: Teaduste Akadeemia auliikmed 

ja vastava osakonna tegev- ning korrespon- 
deerivail liikmeil, samuti osakonna koosseisu 
kuuluvate Teaduste Akadeemia asutiste direk- 
toreil. Teaduste Akadeemia tegevliikmete ja 
korrespondeerivate liikmete valimise õigus õn 
Teaduste Akadeemia au- ja tegevliikmed.

§ 35. Teaduste Akadeemia korrespondeerivail 
liikmeil ja üksikute asutiste juhatajail õn Üldkogu 
istungeil sõnaõigus kõigis küsimusis.

§ 36. Kõik küsimused Teaduste Akadeemia koos
olekuil otsustatakse lihthäälteenamusega, välja 
arvatud Teaduste Akadeemia au-, tegev- ja korres
pondeerivate liikmete valimise küsimused.

§ 37. Eesti NSV Teaduste Akadeemia Presii
diumi koosseisu kuuluvad: president, kaks asepresi
denti, akadeemik-sekretär, osakondade esimehed 
(akadeemik-sekretärid) ja Presiidiumi liige — Tea
duste Akadeemia tegevliige; nad valitakse Üldkogu 
poolt kolmeks aastaks Eesti NSV Teaduste Akadee
mia tegevliikmete hulgast.

Märkus: Osakonna esimehe (akadeemik-
sekretäri) kohustusi võib Üldkogu otsusega 

' panna ajutiselt kä Teaduste Akadeemia korres
pondeerivale liikmele.

§ 38. Presiidium teostab Üldkogu otsuseid ja õn 
Üldkogu istungjärkude vaheajal Teaduste Akadee
mia kõrgeimaks juhtivaks organiks. Presiidiumi 
poolt tehtud tähtsamaist otsustest kannab Presii
dium ette järgneval Üldkogu istungil.

§ 39. Teaduste Akadeemia Presiidium vaatab läbi 
ja kinnitab Teaduste Akadeemia asutiste tööplaa
nid, kuulab ära nende aruanded, vaatab läbi ja 
otsustab teaduslik-organisatsioondised küsimused, 
koostab Teaduste Akadeemia aastaeelarve, õn kre
diitide peakäsutajaks, kontrollib summade kuluta
mist, teostab Teaduste Akadeemia sidet kõigi valit
sus- ja ühiskondlike asutistega, juhib Eesti NSV

§ 31. Заседания Общего Собрания и отделе
ний происходят в порядке сессий. Для разреше
ния текущих научных и организационных вопро
сов, Общее Собрание и заседания отделений со
зываются по мере надобности. Порядок работ 
сессии устанавливается Президиумом Академии 
Наук. ,

§ 32. В состав отделения входят действитель
ные члены Академии Наук по данной специаль
ности, члены-корреспонденты и директора учре
ждений Академии Наук. Состав отделения 
утверждается Президиумом Академии Наук.

§ 33. Общее Собрание Академии Наук еже
годно заслушивает и утверждает отчетный доклад 
Президиума и, по его представлению, основные 
положения производственного плана Академии 
Наук.

§ 34. Правом решающего голоса пользуются:
а) в Общем Собрании: почетные и действи

тельные члены Академии Наук;
б) в отделениях: почетные члены и действи

тельные члены Академии Наук и члены- 
корреспонденты по данному отделению, а 
также ТГиректора входящих в состав отделе
ния учреждений Академии Наук.

Правом осуществления выборов в дей
ствительные члены и члены-корреспонденты 
Академии Наук пользуются почетные и 
действительные члены Академии Наук.

§ 35. Члены-корреспонденты и руководители 
отдельных учреждений Академии Наук на засе
даниях Общего Собрания пользуются правом со
вещательного голоса по всем вопросам.

§ 36. Все вопросы на заседаниях Академии 
Наук, кроме вопросов об избрании почетных чле
нов, действительных членов и членов-корреспон- 
дентов Академии Наук, решаются простым боль
шинством голосов. о

§ 37. Президиум Академии Наук ЭССР со
стоит из президента, двух вице-президентов, ака- 
демика-секретаря, председателей отделений (ака- 
демиков-секретарей) и члена Президиума—дей
ствительного члена Академии Наук ЭССР, изби
раемых Общим Собранием сроком на три года 
из числа действительных членов Академии Наук 
ЭССР.

Примечание: Временное исполнение
обязанностей председателя Оакадемика-секре- 
таря) отделения может быть решением Общего 
Собрания возложено также на члена-коррес- 
пондента Академии Наук ЭССР.
§ 38. Президиум осуществляет решения Обще

го Собрания и, в промежутках между Общими 
Собраниями, является высшим руководящим ор
ганом Академии Наук. Президиум докладывает 
о принятых им важнейших решениях на ближай
шем заседании Общего Собрания.

§ 39. Президиум Академии Наук рассматри
вает и утверждает планы работы учреждений 
Академии Наук, заслушивает их отчеты, рассма
тривает и разрешает научно-организационные 
вопросы, составляет годовую смету Академии 
Наук, является главным распорядителем креди
тов, контролирует расходование средств, осу
ществляет связь Академии Наук со всеми прави-



Teaduste Akadeemia kirjastust ja kutsub kokku 
Üldkogu istungjärgud.

§ 40. Akadeemik-sekretär teostab ENSV Tea
duste Akadeemia asutiste operatiivjuhtimist Presii
diumi nimel ja presidendi ülesandel.

§ 41. Presiidiumi liige — Teaduste Akadeemia 
tegevliige juhib üksikuid tööalasid ENSV Teaduste 
Akadeemia Presiidiumi ülesandel.

§ 42. Eesti NSV Teaduste Akadeemia toimetus- 
kirjastustegevuse juhtimine kuulub Üldkogu poolt 
valitavale Toimetus-Kirjastusnõukogule.

§ 43. Eesti NSV Teaduste Akadeemia asjadeva
litseja määratakse Teaduste Akadeemia Presiidiumi 
poolt ja võtab sõnaõigusega osa Teaduste Akadee
mia Presiidiumi koosolekuist.

§ 44. Teaduste Akadeemia Presiidiumi asjade- 
ajamiseks Presiidium määrab ametisse Presiidiumi 
teadusliku sekretäri. Teaduste Akadeemia Presii
diumi teaduslik sekretär võtab sõnaõigusega osa 
Presiidiumi koosolekuist.

Eesti NSV Teaduste Akadeemia asjadevalitseja ja 
Presiidiumi teadusliku sekretäri1 õigused ja kohus
tused määratakse kindlaks Eesti NSV Teaduste 
Akadeemia Presiidiumi poolt.

V. Eesti NSV Teaduste Akadee
mia asutised.

§ 45. Eesti NSV Teaduste Akadeemia teadusliku 
uurimistöö põhiorganiteks õn teadusliku uurimise 
instituudid. Instituutidel õn täielik operatiivne ja 
majanduslik iseseisvus kinnitatud töökava ja kind
laksmääratud eelarve piires. Instituudid alluvad 
Eesti NSV Teaduste Akadeemia vastavale osakon
nale ja Presiidiumile.

§ 46. Instituuti juhib direktor ainujuhtimise 
põhimõttel. Direktor valitakse Teaduste Akadeemia 
osakonna poolt kolmeks aastaks Teaduste Akadee
mia tegevliikmete või vastava teadusharu õpetlaste- 
spetsialistide hulgast ja kinnitatakse Eesti NSV 
Teaduste Akadeemia Üldkogu poolt.

§ 47. Teaduste Akadeemia Instituudi õigusi oma
vate Teaduste Akadeemia asutiste nimestik kinnita
takse Teaduste Akadeemia Üldkogu poolt Presii
diumi ettepanekul. Sektorid, laboratooriumid ja tea
duslikud jaamad, mis ei kuulu mõne Teaduste Aka
deemia instituudi koosseisu ega ole võetud eeltähen
datud nimestikku, alluvad vahetult Eesti NSV Tea
duste Akadeemia vastavaile osakondadele.

§ 48. Teaduste Akadeemia instituudid ja teised 
teaduslikud asutised tegutsevad Eesti NSV Tea
duste Akadeemia Presiidiumi poolt iga asutise 
kohta kinnitatud põhimääruse alusel.

§ 49. Vabariigi loodusvarade ja tootmisjõudude 
uurimise organiseerimist juhib Tootmisjõudude 
Uurimise Nõukogu Eesti NSV Teaduste Akadeemia 
Presiidiumi juures. Tootmisjõudude Uurimise Nõu-

тельственными и общественными учреждениями, 
руководит издательством Академии Наук ЭССР 
и созывает сессии Общего Собрания.

§ 40. Академик-секретарь осуществляет опе
ративное руководство учреждениями Академии 
Наук ЭССР от имени Президиума и по поруче
нию президента.

§ 41. Член Президиума—действительный член 
Академии Наук ведает отдельными участками 
работ Академии Наук ЭССР по поручению Пре
зидиума.

§ 42. Руководство редакционно-издательской 
деятельностью Академии Наук ЭССР принадле
жит Редакционно - Издательскому Совету 
(РИСО), избираемому Общим Собранием.

§ 43. Управляющий Делами Академии Наук 
ЭССР назначается Президиумом Академии Наук 
и принимает участие в заседаниях Президиума 
Академии Наук с правом совещательного голоса.

§ 44. Для заведывания делами Президиума 
Академии Наук, Президиум назначает ученого 
секретаря Президиума.* Ученый секретарь Пре
зидиума Академии Наук принимает участие в за
седаниях Президиума с правом совещательного 
голоса.

Положение о правах и обязанностях управляю
щего делами Академии Наук Эстонской ССР и 
ученого секретаря Президиума утверждается 
Президиумом Академии Наук ЭССР.

V. Учреждения Академии Наук 
Эстонской ССР.

§ 43. Основными органами научно-исследова
тельской работы Академии Наук Эстонской ССР 
являются ее научно-исследовательские институ
ты. Институтам предоставляется, в пределах 
утвержденной программы работ и установленной 
сметы, полная оперативная и хозяйственная са
мостоятельность. Институты подчинены соответ
ствующему отделению и Президиуму Академии 
Наук ЭССР.

§ 46. Во главе института стоит директор, 
управляющий им на правах единоначалия. Дирек
тор избирается из числа действительных членов 
Академии Наук или ученых специалистов по соот
ветствующим отраслям знаний, сроком на три 
года, отделением Академии Наук и утверждается 
Общим Собранием Академии Наук ЭССР.

§ 47. Список учреждений Академии Наук, 
пользующихся правами института Академии, 
утверждается, по представлению Президиума, 
Общим Собранием Академии Наук. Сектор р 
лаборатории и научные станции, не входящие в 
состав тех или иных институтов Академии Наук, 
но и не внесенные в означенный список, подчи
нены непосредственно соответственным отделе
ниям Академии Наук ЭССР.

§ 48. Институты и прочие научные учрежде
ния Академии Наук действуют на основе поло
жений о каждом учреждении, утвержденных Пре
зидиумом Академии Наук ЭССР.

§ 49. Организацией изучения природных бо
гатств и производительных сил республики ве
дает Совет по изучению производительных сил 
при Президиуме Академии Наук ЭССР. Совет



kogu organiseerib ekspeditsioone vabariigi loodus
like ressursside ja tootmisjõudude uurimiseks ja 
juhib neid ekspeditsioone, tuginedes Teaduste Aka
deemia osakondadele ja instituutidele ning teistele 
teadusliku uurimise organisatsioonidele; kutsub 
kokku konverentse looduslike ressursside uurimise 
alal, ühtlustab uurimistööd tootmisjõudude tundma
õppimises ja aitab kaasa nende tulemuste praktili
sele rakendamisele.

Tootmisjõudude Uurimise Nõukogu kooskõlastab 
oma tegevusplaani Eesti NSV Teaduste Akadeemia 
osakondadega ja vabariigi juhtivate organitega 
ning esitab selle plaani kinnitamise!^ Eesti NSV 
Teaduste Akadeemia Presiidiumile.

§ 50. Tootmisjõudude Uurimise Nõukogu esimees 
ja liikmed valitakse Eesti NSV Teaduste Akadeemia 
Üldkogu poolt kolmeks aastaks ja nad alluVad vahe
tult Teaduste Akadeemia Presiidiumile.

§ 51. Teaduste Akadeemia abiasutiste tööde orga
niseerimise, samuti tema teaduslike, teaduslik-teh- 
niliste ja tehniliste töötajate ametisse määramise 
kord määritletakse erimäärustega, mis kinnitatud 
ENSV Teaduste Akadeemia Presiidiumi poolt.

VI. Eesti NSV Teaduste Akadee
mia pitsatid.

§ 52. Eesti NSV Teaduste Akadeemia Üldkogul 
ja Presiidiumil õn pitsatid Eesti NSV vapi kujuti
sega ja pealkirjadega eesti ning vene keeles: esime
sel — ,,Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi 
Teaduste Akadeemia", teisel — „Eesti Nõukogude 
Sotsialistliku Vabariigi Teaduste Akadeemia Pre
siidium".

Щ Lisa nr. 2
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

5. aprilli 1946 määruse nr. 255 juurde.

Eesti NSV Teaduste Akadeemia struktuur.
I. Presiidium.

Presiidiumi Sekretariaat.
Teaduslike Tööde Planeerimis- ja Koordineeri- 

misosakond.
Toimetus-Kir j astusr õukogu. 
Plaani-finantsosakond.
Kaadrite- ja Eriosakond.
Arhiiv.
Asjadevalitsus.
Teaduste Akadeemia Keskraamatupidaminc.
Tootmisjõudude Uurimise Nõukogu.
Muinsus- ja Looduskaitse Komitee.

II. Teaduste Akadeemia Keskraa
matukogu.

III. Füüsikalis-m a temaatiliste ja 
Tehniliste Teaduste Osakond.

1. Geoloogia Instituut.
2. Geoloogia Muuseum,

по изучению производительных сил организует 
экспедиции для изучения природных ресурсов и 
производительных сил республики и руководит 
этими экспедициями, опираясь на отделения и ин
ституты Академии Наук и другие научно-иссле
довательские организации, созывает конференции 
по изучению природных ресурсов, обобщает 
исследовательские работы по изучению произво
дительных сил и содействует использованию на 
практике их результатов.

План своей деятельности Совет по изучению 
производительных сил республики согласовывает 
с отделениями Академии Наук ЭССР и руково
дящими органами республики и представляет его 
на утверждение Президиуму Академии Наук
ЭССР.

§ 50. Председатель и члены Совета по изуче
нию производительных сил избираются Общим 
Собранием Академии Наук ЭССР на три года и 
подчиняются непосредственно Президиуму Ака
демии Наук.

§ 51. Порядок организации работ подсобных 
учреждений Академии Наук, а также назначения 
научных, научно-технических и технических ра
ботников Академии Наук определяется особыми 
положениями, утверждаемыми Президиумом Ака
демии Наук Эстонской ССР.

VI. Печати Академии Наук Эстон
ской ССР.

§ 52. Общее Собрание и Президиум Академии 
Наук ЭССР имеют печати с изображением герба 
Эстонской ССР и с надписями на эстонском и 
русском языках:

первая — «Академия Наук Эстонской Совет
ской Социалистической Республики»;

вторая — «Президиум Академии Наук Эстон
ской Советской Социалистической Республики».

Приложение № 2 
к постановлению СМ Эстонской ССР 

от 5 апреля 1946 г. № 255.

Структура Академии Наук Эстонской ССР.
I. Президиум:

Секретариат Президиума.
Отдел планирования и координирования 

научных работ.
Редакционно-Издательский Совет.
Отдел кадров и спецотдел.
Планово-финансовый отдел.
Архив.
Управление делами.
Центральная бухгалтерия Академии Наук.
Совет по изучению производительных сил.
Комитет охраны памятников древности и 

природы. ’

II. Центральная библиотека Ака
демии Наук Эстонской ССР.

III. Отделение физик о-м атематиче-
ских и технических наук:
1. Институт геологии.
2. Геологический музей.-

/



3. Keemia Instituut.
4. Matemaatika, Füüsika ja Mehaanika Insti

tuut.
5. Ehituse ja Arhitektuuri Instituut.
6. Tööstusprobleemide Instituut.

IV. Bioloogia- ja Põllumajandus
teaduste Osakond.

1. Bioloogia Instituut.
2. Põllumajanduse Instituut.
3. Loomakasvatuse ja Veterinaaria Instituut.
4. Metsa Instituut.
5. Zooloogia Muuseum.
6. Loodusuurijate Selts.

V. Meditsiiniliste Teaduste Osa
kond.

1. Eksperimentaalse Meditsiini Instituut.
2. Tervishoiu ja Kutsehaiguste Instituut.

3. Kliinilise Meditsiini Instituut.

VI. Ühiskonnateaduste Osakond.
1. Ajaloo Instituut.
2. Keele ja Kirjanduse Instituut.
3. Majanduse Instituut.
4. Õigusteaduse Sektor.
5. Pedagoogika Sektor.
6. Eesti Rahva Muuseum (Tartus).

7. Riiklik Kirjandusmuuseum (Tartus).

8. Ajaloomuuseum (Tallinnas).
9. Õpetatud Eesti Selts.

10. Akadeemiline Emakeele Selts.

180. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

kalatoodangu müügi korra kohta.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kohustada kõiki kaluriartelle ja -ühistuid 

ning üksikkalureid müüma 'kalakombinaatide kala- 
vastuvõtupunktidele kuni riikliku plaani täitmiseni 
kõik nende poolt püütud kala.

2. Kohustada kõiki kalanduslikke abimajandeid 
müüma täies ulatuses kõik nende poolt püütud kala 
asutistele, ettevõtetele või organisatsioonidele, kel
lele kalamajanduslik abimajand kuulub.

3. Kohustada «kõiki kalanduslikke abimajandeid 
omavaid asutisi, organisatsioone ja ettevõtteid 
kuni püügiplaani täitmiseni müüma 50% abimajandi 
poolt püütud kalast tsentraliseeritud varustamise 
fondi.

Lubada kalatoodangu ülejäänud osa kasutada 
vastavate asutiste, organisatsioonide ja ettevõtete 
tööliste ja teenistujate toitlusolude parandamiseks 
kooskõlas NSVL Kaubandusministeeriumi eeskirja
dega.

3. Институт химии.
4. Институт математики, физики и механики-.

5. Институт строительства и архитектуры.
6. Институт промышленных проблем.

IV. Отделение биологических и
сельскохозяйственных наук:
1. Институт биологии.
2. Институт сельского хозяйства.
3. Институт животноводства и ветеринарии.
4. Институт леса.
5. Зоологический музей.
6. Общество Испытателей Природы.

V. Отделение медицинских наук:

1. Институт экспериментальной медицины.
2. Институт гигиены и профессиональных 

заболеваний.
3. Институт клинической медицины.

VI. Отделение общественных наук:
1. Институт истории.
2. Институт языка и литературы.
3. Институт экономики.
4. Сектор права.
5. Сектор педагогики.
6. Эстонский Народный Музей (в rop. 

Тарту).
7. Государственный Музей Литературы 

(в rop. Тарту).
8. Исторический Музей (в rop. Таллин).
9. Ученое Эстонское Общество.

10. Академическое Общество Родного 
Языка.

180. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 4 
о порядке продажи рыбопродукции.

Совет Министров Эстонской ССР постановляет:
1. Обязать все рыболовецкие артели и товари

щества, а также отдельных рыбаков продавать 
рыбоприемным пунктам ' рыбокомбинатов пол
ностью всю выловленную ими рыбу до выполне
ния государственного плана.

2. Обязать все рыболовецкие подсобные хо
зяйства продавать полностью всю выловленную 
ими рыбу учреждению, предприятию или органи
зации, которым принадлежит рыболовецкое под
собное хозяйство.

3. Обязать все учреждения, предприятия и ор
ганизации, имеющие рыболовные подсобные хо
зяйства, до выполнения плана лова продавать 
50% выловленной рыбы подсобным хозяйством в 
фонд централизованного снабжения.

Разрешить учреждениям, предприятиям и орга
низациям: оставшиеся 50% добытой рыбы исполь
зовать для улучшения питания своих рабочих и 
служащих в соответствии с указанием Министер
ства Торговли СССР,



4. Kalatoodangu õige arvelevõtmise ja õigeaegse 
äraandmise eest vastutavad püügibrigaadide briga- 
diirid ja vastavate artellide või ühistute juhatajad, 
abimajandites püügijuhid, abimajandite juhatajad 
ja abimajandeid omavate ettevõtete juhatajad.

5. Kaluriartellide ja -ühistute liikmetele, kes ala
liselt õn rakendatud oma artellis või ühistus kalas
tusega seotud abitöödele, artellide ja ühistute juha
tuste aparaadis töötajaile, Punaarmeesse või Mere- 
sõjalaevastikku kutsutud kaluriartellide või -ühis
tute liikmete perekondadele, Isamaasõja invaliidi - 
dele-kaluritele, artelli või ühistusse kuulunud kalu- 
ritele-tööinvaliididele ja kalurite-organisatsioonide 
lasteasutistele müüakse riikliku kalatööstuse poolt 
toorkala NSVL Kalatööstuse Ministeeriumi ja 
NSVL Kaubandusministeeriumi poolt kindlaksmää
ratud normide järgi.

Nimetatud normid Eesti NSV Kalatööstuse Minis
teeriumil teatavaks teha kõigile kalurite ühistutele, 
artellidele ja kalakombinaatidele.

6. Lubada kaluriühistutel ja -artellidel jätta oma 
korraldusse kõik üle kvartaaliplaani püütud kala.

Ühe või mitme möödunud kvartaaliplaani mitte
täitmisel jääb ühistu või artelli korraldusse see 
kala, mis püütakse peale jooksva kvartaal! plaani 
täitmist ja eelmiste kvartaalide plaanide täitmata 
jäänud osade katmist.

Järgnevasse aastasse eelmise aasta kvartaali- 
plaanide täitmata jäänud osasid ei kanta.

7. Ühistu või artell õn' õigustatud üle kvartaali
plaani püütud kala jätma vastavalt juhatuse otsu
sele kas omatarvituseks, müüma riiklikele kalakom
binaatidele kõrgendatud hindadega või turustama 
vabaturuhindadega Eesti Kaluri] idu kaupluste 
kaudu.

/
8. Lubada kala, kaasa arvatud kä vähjad, ja kala- 

saaduste (soola-, suitsu- või praetud kala) müük 
vabaturul ainult Eesti Kalurliidu kaupluste kaudu.

Kalanduslikel abimajandeil õn keelatud kalamüük 
vabaturul.

9. Keelata kalatransport ilma kalakombinaadi 
saateleheta.

10. Käesoleva määruse eeskirjade vastaselt müü
gile lastud või transporditav kala kuulub äravõtmi
sele ja üleandmisele kohalikule kalakombinaadile.

11. Käesoleva määruse eeskirjade rikkujaid eba
seadusliku müügi (p. 8) ja transpordi (p. 9) eest 
karistatakse Krimnaalkoodeksi § 105 alusel, kui 
süüteo koostis ei näe ette kõrgemat karistust.

12. Kohustada Eesti NSV Siseministeeriumi Mii
litsa Valitsust teostama kontrolli Käesoleva määruse 
p. 8 ja 9 täitmise üle, •

4. За правильный учет и своевременную сдачу 
рыбопродукции отвечают бригадиры рыболовец
ких бригад и председатели соответствующих арте
лей и товариществ, а в части подсобных хо
зяйств — руководители лова, заведующие под
собными хозяйствами и руководители предприя
тий, имеющие подсобные хозяйства.

5. Членам рыбацких артелей и товариществ, 
привлеченных в своих артелях или товариществах 
на постоянные, связанные с рыбным хозяйством, 
вспомогательные работы, работникам аппарата 
правления артели и товарищества, семьям членов 
артелей и товариществ, призванных в Красную 
Армию или Военно-Морской Флот, рыбакам-инва- 
лидам Отечественной войны, рыбакам-инвалидам 
труда, ранее состоявшим в артелях или товари
ществах, и детским учреждениям рыбацких орга
низаций — государственной рыбопромышлен
ностью отпускается свежая рыба по нормам, уста
новленным Министерством Рыбной Промышлен
ности СССР и Министерством Торговли СССР. 
Министерству Рыбной Промышленности ЭССР 
довести упомянутые нормы до сведения всех ры
бацких товариществ, артелей и рыбокомбинатов.

6- Разрешить рыболовецким артелям и това
риществам оставлять в своем распоряжении всю 
выловленную рыбу сверх квартального плана.

При недовыполнении плана одного или не
скольких кварталов в распоряжении артели или 
товарищества остается рыба, выловленная после 
выполнения плана текущего квартала и покрытия 
недовыполнения плана предыдущих кварталов.

Недовыполнение квартальных планов истекше
го года не переносится на последующий год.

7. Артель или товарищество имеет право на 
основании решения правления оставлять рыбу, 
выловленную сверх квартального плана, для соб
ственного потребления, продавать государствен
ным рыбокомбинатам по повышенным ценам или 
сбывать по рыночным ценам через магазины 
Эстрыбаксоюз.

8. Разрешить продажу рыбы, включая также 
раков и рыбопродуктов (соленая, копченая или 
жареная рыба), на рынке только через магазины 
Эстрыбаксоюза.

Рыболовным подсобным хозяйствам запре
щается продажа рыбы на рынках.

9. Запретить транспорт рыбы без накладных 
рыбокомбинатов.

10. Рыба, продаваемая или транспортируемая 
с нарушением правил настоящего постановления, 
подлежит изъятию и передаче местному рыбо
комбинату.

11. Лица, виновные в нарушении правил на
стоящего постановления по незаконной продаже 
(п. 8) и транспорте (п. 9) рыбы, привлекаются к 
ответственности на основании ст. 105 Уголовного 
Кодекса, если состав преступления не влечет за 
собою более высокого наказания.

12. Обязать Управление Милиции Министер
ства Внутренних Дел Эстонской ССР осу
ществлять контроль за выполнением пунктов 8 
И 9 настоящего постановления.



13. Kohustada Eesti Kalurliitu ära võtma kalu- 
reilt, kes rikuvad käesoleva määruse eeskirju, 
õigus kalapüügi teostamiseks.

14. Kohustada Eesti Kalakasvatuse ja Kalakaitse 
Valitsust tühistama kalapüügipiirkondade kasuta
mislepingud nende kalanduslike abimajanditega, kes 
rikuvad käesoleva määruse eeskirju.

15. Käesoleva määruse jõustumisega lugeda keh
tetuks Eesti NSV Rahvakomissaride Nõukogu mää
rused 14. jaanuarist 1941 nr. 65 ,,Kalur eilt ja kala- 
püügiartellidelt kalade kokkuostu ning kala ja 
kalasaaduste turustamise korraldamise kohta" 
(ENSV T 1941, 16, 189) ja 12. maist 1945 nr. 413 
„Kalatoodangu riigile äraandmise ja kalurite toor- 
kalaga varustamise kohta" (ENSVT 1945, 20, 291).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees A. Veime r.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 8. aprillil 1946. Nr. 260.

181. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

1946. a. külviks lieinaseemnete realiseerimise 
kohta.

Kooskõlas NSV Liidu Rahvakomissaride Nõu
kogu määrusega 16. veebruarist 1946. a. nr. 386 ja 
1946. a. külviplaani kindlustamiseks heinaseemne- 
tega Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Lubada Eesti NSV Põllutööministeeriumi! ja 
NSVL Varumisministeeriumi volinikul Eesti NSV-s 
asuda heinaseemnete realiseerimisele talundeile, 
seejuures esimeses järjekorras uusmaasaajaile ja 
kehviktalundeile, Riikliku Sordifondi ja Eesti NSV 
Teraviljasalve ressurssidest teraviljakultuuride 
vastu vahetamise korras, ühes heinaseemnete hin
navahe juurdemaksmisega, järgmiste ekvivalentide 
järgi:

a) 1 tsentner ristikheina, lutserni, timuti, kera
heina, raiheina, rebasesaba, punase aruheina 
ja muu põlluheina seemet 5 tsentneri teravilja
kultuuride vastu;

b) 1 tsentner harilikku aruheina 3 tsentneri tera- 
viljakultuuri vastu;

c) 1 tsentner aasnurmiku, valge kasteheina, 
rootsi- ja valge ristikheina seemet 6 tsentneri 
teraviljakultuuri vastu.

Talundeile, kes külvavad heina esmakordselt ja 
kelledel ei ole vahetuseks anda teravilja, anda hei- 
naseemet valdade täitevkomiteede õienduste alusel 
vahetuse korras muude põllumajandussaaduste 
vastu terävilja asendamise kohta kehtivate ekvi
valentide järgi, tasudes hinnavahe rahaga.

2. Lubada Põllutööministeeriumil ja NSVL Varu
misministeeriumi volinikul Eesti NSV-s võimaldada

13. Обязать Эстрыбаксоюз лишать рыбаков, 
нарушающих правила настоящего постановления, 
права на рыбную ловлю.

14. Обязать Эстонское Управление Рыбовод
ства и Рыбоохраны (Эстрыбвод) расторгать до
говоры, заключенные с рыболовными подсобны
ми хозяйствами на право пользования рыболов
ными участками, которые нарушают правила на
стоящего постановления.

15. Со вступлением в силу настоящего постано
вления считать недействительными постановления 
Совнаркома Эстонской ССР от 14 января 1941 г. 
№ 65 «О скупке рыбы от рыбаков и рыбацких 
артелей, а также об организации сбыта рыбы и 
рыбопродуктов» (Вед. ЭССР 1941 г. № 16, 
ст. 189) и от 12 мая 1945 г. № 413 «О сдаче 
рыбопродукции государству и снабжении рыба
ков свежей рыбой» (Вед. ЭССР 1945 г. № 20, 
ст. 291).

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР А. Воркман.

Таллин, 8 апреля 1946 г. № 260.

181* Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР

о реализации семян трав на посев 1946 года.

В соответствии с постановлением Совета На
родных Комиссаров Союза ССР № 386 от 
16 февраля 1946 года и в целях обеспечения семе
нами трав плана посева 1946 года Совет Мини
стров Эстонской ССР постановляет:

1. Разрешить Министерству Земледелия и 
Уполномоченному Министерства Заготовок Союза 
ССР по Эстонской ССР приступить к реализации 
семян трав крестьянским хозяйствам и в первую 
очередь новоземельным и бедняцким хозяйствам 
из ресурсов Госсортфонда и Заготзерна Эстон
ской ССР в порядке обмена на зерновые куль
туры с доплатой разницы в цене семян трав день
гами по следующим эквивалентам:

а) 1 центнер семян: клевера, люцерны, тимо
феевки, ежи сборной, райграсса, лисохвоста, 
овсяницы красной и других лугопастбищ
ных трав за 5 центнеров зерновых культур;

б) 1 центнер семян овсяницы луговой за 
3 центнера зерновых культур;

в) 1 центнер семян мятлика лугового, полеви
цы белой, клевера шведского и клевера бе
лого за 6 центнеров зерновых культур.

Крестьянским хозяйствам, впервые сеющим 
травы и не имеющим обменного зерна, произво
дить отпуск семян трав и обмен, по справкам во
лостных исполнительных комитетов, на другие 
сельскохозяйственные продукты по действующим 
эквивалентам замены, применительно к зерну, с 
доплатой разницы в цене деньгами.

2. Разрешить Министерству Земледелия и 
Уполномоченному Министерства Заготовок Союза



heinaseemne laenamist üksikuile uusmaasaajaile ja 
kehviktalundeile, kelledel ei ole vahetuseks anda 
teravilja ega muid põllumajandussaadusi, 1946. — 
1947. a. saagist võrdsetes osades tagasimaksmise 
tingimusel, arvates antud laenu igale 100 kilogram
mile juurde 10 kilogrammi. Seejuures ei tohi lae
nuks antava heinaseemne hulk ületada 10% vaba
riigi ladudest talundeile antavate heinaseemnete 
üldkogusest.

Heinaseemnete (välja arvatud vikk) väljaandmist 
sovhoosidele ja teistele organisatsioonidele teostada 
müügi korras kehtivate väljalaskehindade järgi.

3. Viki seemet anda uusmaasaajaile, kehviktalun
deile, sovhoosidele ja teistele organisatsioonidele 
teravilja vastu vahetamise ko.rras, arvestades 
1 tsentneri vikiseemne eest 2 tsentnerit teravilja ja 
tasudes hinnavahe rahaga.

Lubada NSV Liidu Varumisministeeriumi volini
kul Eesti NSV-s juhul, kui üksikuil sovhoosidel ja 
abimajandeil ei ole vahetuseks anda teravilja, teos
tada vikiseemne andmist laenuna 1946. a. saagist 
tagasimaksmise tingimusel, arvates antud laenu 
igale 100 tsentnerile juurde 10 tsentnerit; laenuna 
võib anda mitte üle poole väljaandmiseks lubatud 
vikiseemne üldkogusest.

4. Määrata kindlaks uusmaasaajaile, kehviktalun
deile, sovhoosidele ja abimajandeile riiklikest ladu
dest ühe- ja mitmeaastaste heinaseemnete ja viki- 
seemnete andmise normid maakondade järgi vasta
valt lisale.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees А. V e i m e r.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Asjadevalitseja А. В о г к m а n.

Tallinn, 8. aprillil 1946. Nr. 264.

Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

8. aprilli 1946 määruse nr. 264 juurde.

ССР по Эстонской ССР допускать выдачу семян 
трав в ссуду отдельным новоземельным и бедняц
ким хозяйствам, не имеющим обменного зерна и 
других сельскохозяйственных продуктов, с усло
вием возврата из урожая 1946—1947 г.г. равны
ми долями, с начислением 10 килограммов на 
каждые 100 килограммов выданной ссуды. При 
этом размер отпуска семян трав в ссуду не дол
жен превышать 10% от общего количества семян 
трав, отпускаемых крестьянским хозяйствам с го
сударственных складов Республики.

Отпуск семян трав (кроме вики) совхозам и 
другим организациям производить в порядке про
дажи и по действующим отпускным ценам.

3. Семена вики отпускать крестьянским ново- 
земельным и бедняцким хозяйствам, совхозам и 
другим организациям в обмен на зерновые куль
туры из расчета за 1 центнер семян вики 2 цент
нера зерна с доплатой разницы в стоимости день
гами. Разрешить Уполномоченному Министер
ства Заготовок Союза ССР по Эстонской ССР, 
при недостатке у отдельных совхозов и подсоб
ных хозяйств обменного зерна, производить от
пуск семян вики в ссуду с условием возврата из 
урожая 1946 года с начислением 10 центнеров на 
каждые 100 центнеров выданных семян в преде
лах не свыше половины количества вики, разре
шенного к отпуску.

4. Установить размеры отпуска с государ
ственных складов семян многолетних, однолетних 
трав и вики новоземельным, бедняцким крестьян
ским хозяйствам, совхозам и подсобным хозяй
ствам по уездам согласно приложению.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Управляющий Делами Совета' Министров
Эстонской ССР А. Воркман. 

Таллин, 8 апреля 1946 г. № 264.
Приложение

к постановлению СМ Эстонской ССР 
от 8 апреля 1946 г. № 264.

NSVL РМ Riikliku Sordiseemne Fondi Eesti 
Vabariikliku Kontori baasidest 1946. a. kevadel 
realiseerimisele tulevate heinaseemnete jaotus 

maakondade järgi (kilogrammides).

План
распределения по уездам семян трав, подлежащих 
реализации весною 1946 г. из баз Эстонской 
Республиканской Конторы Госсортфонда Мини

стерства Земледелия Союза ССР.
Virumaa.......................... .... 1600 kg Вирума .....................
Järvamaa..................... .... 2600 Йярвама ...................... . . . 2600 „
Harjumaa..................... .... 3800 „ Харьюма........................... . . . 3800 „
Läänemaa..................... .... 800 „ Аянема........................... ... 800 „
Viljandimaa . . . . . .... 2200 „ Вильяндима....................... . . 2200 ,,
Pärnumaa..................... Пярнума.............................. . . . 2500
Tartumaa........................... Хартума ....................... . . . 4000 ,.
Valgamaa..................... Валгама............................ ... 500 „
Võrumaa........................... Вырума ...... ... 1200 „

19200 kg 19200 кг
Sellest:

talumajapidamistele ja teistele ma
japidamistes ..................................... 17200 kg
Põllutööministeeriumi õppemajapi-
damistele .......................................... 800 ,,
sovhoosidele ..................................... 1200 ,,

В том числе:
крестьянским хозяйствам и дру

гим хозяйствам........................... 17.200 кг
учебным хозяйствам Министер

ства Земледелия '..................... 800 ,,
совхозам ........................................... 1.200 ,,



182. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

ministeeriumide, keskasutiste ja nende allette
võtete vahel kütteõlide ja määrdematerjalide

jaotamise korra ning nende kulutamise iile 
järelevalve teostamise kohta.

Autobensiini ja määrdematerjalide kulutamise 
üle teostatud kontrollimisel õn tehtud kindlaks, et 
Eesti NSV ministedriumid ja keskasutised pole 
sisse seadnud vajalikku järelevalvet kütteõlide ja 
määrdematerjalide kulutamise ja õigesti kasutamise 
üle. Esineb juhtumeid, kus bensiini ülekulutamine 
õn jäänud karistamata, saatekirju ei kontrollita, 
mis loob soodsa pinna bensiini ja määrdematerja
lide raiskamiseks ja nende kasutamiseks otstarbe- 
vastaselt.

Kütteõlide ja määrdematerjalide plaanikindla jao
tamise, nende kulutamise üle järelevalve teostamise 
ja autotranspordi õigesti rakendamise eesmärgil 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Jaotada Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt 
iga kuu ja kvartaali kohta kinnitatud kütteõlide ja 
määrdematerjalide fondid allettevõtete vahel vas
tavalt kinnitatud autovedude plaanile.

2. Kohustada ministreid ja keskasutiste juhata
jaid panema ühele oma asetäitjaist isiklik vastutus 
järelevalve teostamise eest kütteõlide ja määrde
materjalide õige jaotamise ja nende kulutamise üle 
ja vastavate aruannete kinnitamine.

3. Kohustada ministreid ja keskasutiste juhata
jaid:

a) iga kuu kinnitama ministeeriumi või keskasu- 
tise transpordiorganite poolt allettevõtete 
kohta esitatud kütteõlide ja määrdematerja
lide jaotusplaani;

b) määrama korra, mille kohaselt ministeeriu
mide ja keskasutiste transpordiosakonnad õn 
kütteõlide ja määrdematerjalide jaotamisel 
kohustatud iga möödunud kuu kohta koostama 
allettevõtete alal koondaruande järgmiste 
andmetega:

1) töökorras olevate autode arv, jaotusega 
tarvitatava kütteaine liigi järgi (bensiin, 
puuklotsid, diiselmootorõli jne.); omamai
sed, välismaised ja trofeeautod;

2) läbisõidetud kaugus kilomeetrites;
3) pargi kasutamise koefitsient;
4) äratarvitatud kütteaine hulk kütteaine liigi 

järgi;
5) kütteaine ülekulutamine või saavutatud 

kokkuhoid;
c) lugeda kõigi automajandeid omavate ettevõtete 

direktorid ja automajandite endi direktorid või 
ülemad, raamatupidajad ja töötajad, kes õn 
vastutavad autotranspordi ekspluateerimise

182. Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 

о порядке распределения горючего и смазочных 
материалов между министерствами, центральными 
учреждениями и низовыми предприятиями и про

ведения контроля за их расходованием.

Произведенной проверкой расходования авто
бензина и смазочных материалов установлено, что 
министерства и центральные учреждения Эстон
ской ССР не установили должного контроля за 
расходованием и правильным использованием го
рючего и смазочных материалов. Имеются слу
чаи безнаказанного перерасходования бензина, 
отсутствие контроля за путевыми листами, что 
создает благоприятную почву для хищений и 
использования бензина и смазочных материалов 
не по назначению.

В целях планомерного распределения горючего 
и смазочных материалов, проведения контроля за 
расходованием и правильным применением авто
транспорта Совет Министров Эстонской ССР по
становляет:

1. Распределение утвержденных Советом Ми
нистров Эстонской ССР ежемесячного и квар
тального фондов горючего и смазочных мате
риалов довести до низовых предприятий, учиты
вая утвержденный план автоперевозок.

2. Обязать министров и руководителей цен
тральных учреждений возложить на одного из 
своих заместителей личную ответственность за 
правильное распределение и осуществление кон
троля над израсходованием горючего и смазоч
ных материалов и утверждение соответствующих 
отчетов.

3. Обязать министров и руководителей цен
тральных учреждений:

а) ежемесячно утверждать план распределения 
горючего и смазочных материалов по низо* 
вым предприятиям, представляемый транс
портными органами министерства или цен
трального учреждения;

б) установить порядок, согласно которому 
транспортные отделы министерств и цен
тральных учреждений при распределении 
горючих и смазрчных материалов обязаны 
составлять сводный отчет за истекший ме
сяц по низовым предприятиям, в котором 
должны быть следующие данные:
1) количество ходовых автомашин, с под

разделением по характеристике по
требляемого горючего (бензин, газоге
нераторные, дизельные и т. д.); отече
ственные, импортных марок и тро
фейные;

2) пробег в километрах;
3) коэфициент использования парка;
4) количество израсходованного горючего 

по видам горючего;
5) возникший перерасход или достигнутая 

экономия в расходовании горючего;
в) считать всех директоров предприятий, имею

щих автохозяйство, и непосредственно по 
автохозяйствам директоров или начальни
ков, бухгалтеров и работников, отвечающих



eest, vastutavaiks kütteainete kulunormide 
õige rakendamise ning põhjaliku ja järjekindla 
järelevalve teostamise eest kütte- ja määrde- 
materjalide kulutamise üle, vastavalt kehtes
tatud normidele (Eesti NSV Rahvakomissaride 
Nõukogu määrus 25. septembrist 1945 
nr. 848);

d) looma kõigis ministeeriumides, asutistes ja 
ettevõtetes, viimastel aga oma allettevõtete 
automajandeis, tr of ee- ja välismaiste autode 
kütteaine kulunormide kindlaksmääramiseks 
tehnilised komisjonid.

Tähendatud komisjonide töötulemuste kohta 
koostatud aktid esitada 20. aprilliks 1946 
Autotranspordi Peavalitsusele tema poolt 
koostatud vormi kohaselt;

e) transportvahendite poolt läbisõidetud kilo
meetrite arvu kontrollimiseks seadma korda 
olemasolevad autode kilomeetrimõõtjad hilje
malt 1. maiks 1946, kilomeetrimõõtjate puu
dumisel aga teostama kontrolli asunduse 
plaani ja teekaardi järgi;

f) keelama veoautode kasutada andmine autojuh
tidele nende oma kütteainega;

g) võtma isikud, kes õn süüdi kütteaine ülekulu- 
tamises ja kõrvaldamises, vastutusele seadu
ses ettenähtud korras;

h) määrama veoautode kasutamiseks säärase 
korra, mis annaks võimaluse autotranspordi 
maksimaalseks ärakasutamiseks ja aitaks 
kaasa tühisõitude vältimiseks peale- ja maha
laadimisel.

4. Kohustada Autotranspordi Peavalitsuse juha
tajat. (sm. Post) esitama Eesti NSV Ministrite Nou' 
kogule hiljemalt 10. maiks 1946 trofee- ja välis
maiste autode kütteainete kulunormid nende kehtes
tamiseks.

5. Kohustada Siseministeeriumi Miilitsa Valit
suse juures asuva Riikliku Autoinspektsiooni üle
mat (sm. Lukašev) süstemaatiliselt teostama kont
rolli autode sõidulubade järele.

6. Järelevalve käesoleva määruse täitmise üle 
panna Eesti NSV Riigikontrolli Ministeeriumile 
(sm. Vaha).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
Esimees A. Veimer.

за эксплоатацию автотранспорта, ответ
ственными за правильное применение норм 
расхода горючего, а также за проведение 
основательного и последовательного кон
троля за расходованием горючего и смазоч
ных материалов согласно установленным 
нормам (постановление Совета Народных 
Комиссаров Эстонской ССР от 25 сентября 
1945 г. № 848);

г) организовать во всех министерствах, учре
ждениях и предприятиях, а последним в 
автохозяйствах своих низовых предприятий, 
технические комиссии для установления 
норм расхода горючего трофейных автома
шин и импортных марок.

Акты о результате работы указанных 
комиссий представить к 20 апреля 1946 г. 
Главному Управлению Автотранспорта по 
составленной им форме;

д) в целях контроля километров пробега транс
портных средств привести в> порядок суще
ствующие спидометры автомашин не позднее 
1 мая 1946 г. или при отсутствии спидоме
тров осуществлять контроль по плану посе
ления и дорожной карте;

е) запретить выдачу грузовых автомашин в 
распоряжение шоферов с их горючим;

ж) привлекать виновных в перерасходе и хище
ниях горючего к ответственности в преду
смотренном законом порядке;

з) установить такой порядок пользования 
грузовыми автомашинами, который дал бы 
возможность максимального использования 
автотранспорта и способствовал предупре
ждению простоев при погрузке и разгрузке.

4. Обязать начальника Главного Управления 
Автотранспорта (тов. Пост) представить Совету 
Министров Эстонской ССР не позднее 10 мая 
1946 года нормы расхода горючего для трофей
ных машин и импортных марок с целью введения 
их в действие.

5. Обязать начальника Госавтоинспекции при 
Управлении Милиции Министерства Внутренних 
Дел (т. Аукашева) систематически осуществлять 
строгий контроль за проездными документами ав
томашин.

6. Контроль за выполнением настоящего по
становления возложить на Министерство Госкон
троля (т. Ваха).

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. В е й м е р.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Управляющий Делами Совета Министров
Asjadevalitseja А. В о г k m а п. Эстонской ССР А. Воркман.

Tallinn, 2. aprillil 1946. Nr. 248. /'''^ГьГаллин, 2 апреля 1946 г. № 248.
( *&• \

у уники

Väljaandja Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja R. Nigol. Tehniline toimetaja 
A. Sepp. Trükkimisele antud 16. aprillil 1946. Paberi formaat 61X86/8. Trükipoognas 48 600 trükitähe 

ruumi. 2 trükipoognat. Tellimise nr. 255. Tiraaž 5400 eks. Hind 2 rbl. Rügi Trükikoja trükk, Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР. Ответственный редактор Р. Нигол.
Технический редактор А. Сепп. Сдано в печать 16 апреля 1946 г. Формат бумаги 61X86/8! . В печатном листе 
48600 печ. зн. 2 печ. листа. № заказа 255. Тираж 5400 экз. Цена 2 руб. Государственная Типография,

г. Таллин.


